PAGE
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“ГОРОД ВЫБОРГ”

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2012г.

№ 221
О перспективном плане работы совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района

Ленинградской области

на 2013 год

Обсудив проект перспективного плана работы совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на 2013 год, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы совета депутатов муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на 2013 год (приложение 1).

2. Контроль исполнения решения возложить на заместителя председателя совета депутатов Кустова С.А..

Глава муниципального образования

Г.А. Орлов

Рассылка: дело, администрация МО «Город Выборг», администрация МО «Выборгский район», прокуратура, газета «Выборг»

2

УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

«Город Выборг» Выборгского района

Ленинградской области

от 25 декабря 2012 года № 221
(приложение 1)
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВЫБОРГ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2013 ГОД
	Заседания совета депутатов

	Срок
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	12 февраля

	1. Об утверждении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на 2013 год
2. О работе управляющих организаций по содержанию общего имущества в многоквартирных домах
	КУМИГ
Администрация

	12 марта
	1. Отчет главы администрации муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области.

2. Отчет главы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области
	Глава администрации

Глава муниципального образования

	16 апреля

	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области за 2012 год.

2. О подготовке к празднованию Дня Победы
	Комитет финансов

Администрация

	14 мая

	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области за 1 квартал 2013 года.

2. Отчет о выполнении прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области» за 2012 год.

3. Об организации в муниципальном образовании «Город Выборг» дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения, обеспечению безопасности дорожного движения и осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселения.
	Комитет финансов

КУМИГ

Администрация

	11 июня

	1. Об итогах работы ЖКХ за 2012 год.

2. Об информации администрации по соблюдению правил благоустройства и содержания территории поселения

3. О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство детских площадок города Выборга на 2011–2014 годы».
	Администрация

Администрация
Администрация

	10 сентября
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области за 1 полугодие 2013 года.

2. О ходе подготовки объектов жилищно - коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов.

3. О работе администрации по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.
	Комитет финансов

Администрация

Администрация

	15 октября

	1. Об информации администрации по исполнению генерального плана поселения, осуществлению контроля за соблюдением правил землепользования и застройки.
	Администрация

	10 декабря
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области за 9 месяцев 2013 года.

2. О бюджете муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов (первое чтение).

3. О бюджете муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов (второе чтение).
	Комитет финансов

Комитет финансов

Комитет финансов

	Заседания постоянных комиссий

	ежемесячно

	Заседания постоянных комиссий по вопросам, выносимым на заседания совета депутатов:

- постоянная комиссия по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности;

- постоянная комиссия по строительству, ЖКХ, транспорту и связи;

- постоянная комиссия по вопросам социальной политики;

- постоянная комиссия по вопросам развития местного самоуправления.
	Председатели постоянных комиссий

	Мероприятия совета депутатов по работе с населением

	В течение года
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования и отчета об исполнении бюджета.
	Совет депутатов

	В течение года
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения.
	Депутаты совета депутатов

	В течение года
	Прием граждан.
	Депутаты совета депутатов

	В течение года
	Опубликование решений совета депутатов и обнародование информации о деятельности совета депутатов
	Специалисты совета депутатов